
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Antonio Nannini 

Documento firmato digitalmente 
 
 

 
DETERMINAZIONE del SEGRETARIO GENERALE N. 566 

 
L'anno 2017, addì 18 del mese di dicembre, nella Sede Camerale, il Segretario Generale Dott. 
Antonio Nannini ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento sotto indicato: 

OGGETTO:   ROMAGNA INNOVAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. - CESSIONE QUOTA 
DETENUTA DALLA CAMERA DI COMMERCIO DELLA ROMAGNA – FORLI'-
CESENA E RIMINI 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 Richiamata la deliberazione n. 105 del 29/09/2017 con la quale la Giunta della Camera di 
Commercio della Romagna–Forlì-Cesena e Rimini ha approvato il piano di revisione 
straordinaria degli organismi partecipati, ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 175/2016, prevedendo, 
in relazione alla partecipata Romagna Innovazione Società Consortile a r.l., la dismissione 
della partecipazione (0,50%) mediante cessione/alienazione della quota; 

 Visto l’art. 46, comma 3, del D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254, il quale prevede che le vendite 
e le permute di beni mobili siano stipulati mediante trattativa privata fino ad un valore di euro 
41.000,00 oltre IVA; 

 Atteso che con comunicazione prot. n. 0024010 del 30/10/2017, l’Ente camerale ha offerto, al 
socio Fondazione Cassa dei Risparmi di Forlì, la propria quota di partecipazione al solo valore 
nominale di euro 500,00, a fronte di un valore contabile di euro 2.601,49, in considerazione 
del ruolo dal medesimo socio svolto in Romagna Innovazione ed in particolare della 
circostanza che in tutti questi anni solo la Fondazione ha provveduto a ripianare le perdite 
d’esercizio registrate dalla Società; 

 Considerato che l’art. 8 dello Statuto di Romagna Innovazione prevede il reciproco diritto di 
prelazione, in proporzione alle quote possedute, per il caso in cui un socio intendesse cedere 
in tutto o in parte le proprie quote a terzi non soci e che pertanto la presente vendita non 
ricade nell’ambito di applicazione del richiamato art. 8 dello statuto (la Fondazione Cassa dei 
Risparmi di Forlì è socia di Romagna Innovazione); 

 Atteso in ogni caso che l’altro socio Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, 
destinatario per conoscenza della medesima comunicazione prot. n. 0024010 del 30/10/2017, 
non ha fatto pervenire alcun rilievo in merito; 

D E T E R M I N A 

di cedere, in osservanza a quanto deciso dalla Giunta con deliberazione n. 105 del 29/09/2017, la 
quota di partecipazione della Camera di Commercio della Romagna–Forlì-Cesena e Rimini in 
Romagna Innovazione Società Consortile a r.l., alla Fondazione Cassa dei Risparmi di Forlì, al 
valore nominale di euro 500,00. 
 
 
 
Area legale/AR 


		InfoCamere - Firma digitale
	NANNINI ANTONIO
	InfoCamere - Firma digitale




